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En la Ciudad de Morelia, Michoacan siendo las 12:00 horas, del dia 8 de febrero de 2022, en la Sala de Juntas de ;
la Direccion de Adquisiciones de Bienes y Servicios, con domicilio en Avenida Héroes de Nocupetaro No. 1215,
colonia centro, C.P. 58000, Morelia, Michoacan, se reunieron los servidores universitarios que se mencionan al final
de la presente acta, para llevar a cabo LA JUNTA DE ACLARACIONES a las Bases de la Licitacion Publica Estatal,
No. de Control interno UMSNH/LPE/A01/2022 para la “ADQUISICION DE MOBILIARIO”.

Previo al inicio del evento se les recuerda a los asistentes las medidas de seguridad y prevencion relativas a la

contingencia conocida como COVID-19:

1. Se mantendra una sana distancia de por lo menos 1.5 metros entre Miembros del Comité y piblico en general.
2. Todos los asistentes deberan usar cubre bocas. \1

3. Usar el estornudo de etiqueta en caso de ser necesario, es decir, cubrirse la nariz y la boca con un panuelo = )

()
desechable o con el angulo interno del brazo, al toser o estornudar.
] 4. No tocarse nariz, boca y 0jos. y
A i
| | 5. No saludar de beso, mano o abrazo. _ N
Este evento se lleva acabo de acuerdo a los siguientes: \\

ANTECEDENTES -
Primero. - En cumplimiento a lo establecido en los 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicano}ﬁ\\
\/ﬁ\-1°, 6° y 13 del Reglamento para la Adquisicion, Arrendamiento de Bienes Muebles e Inmuebles y Contratacion de\\
Servicios de la Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo, asi como a los numerales 6.2.5.7. y 6.2.5.8.
del Manual Administrativo de Aplicacion General en Materia de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles f\
e Inmuebles y Contratacién de Servicios de la Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo y el articulo 37 ““_\\
oJ delas Basesy Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios, Relacionados
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con Bienes Muebles e Inmuebles de la Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo para el ejercicio fiscal

2022 y conforme a lo establecido en las Bases del presente procedimiento de licitacion.

Segundo. - De conformidad con el numeral VIIl. Desarrollo del acto de junta de aclaraciones a las bases, prime

parrafo de las Bases de Licitacion, las solicitudes de aclaracion se debieron enviar a mas tardar el dia 7 de febrero ij
N\

\

de 2022, hasta las 10:00 horas mediante los correos electronicos
dir.adquisiciones.bienes.servicios.sria.admin@umich.mx y adquisiciones.umsnh@gmail.com.

Tercero: Por lo anterior se verificaron en los correos electronicos, las solicitudes presentadas, y se adjunta captura \

de pantalla de los correos recibidos.

/
Q. dradauiscionesbanes senvicos raadmin@umichx X 2 o8 @
€ o o8 B 0 ¢ g e 1 0e muchas y E
PREGUNTAS INDUSTRIAS JAFHER SA DE CV PARA LICITACION PUBLICA ESTATAL UMSNH  Reciea x 210 l
Luis Dorazeo Gomez ©seonn el & @ i
pata v adquisiciones bienes servicios sria sdminbumich me, mi, Carios + K
Buen dia i 0 i >J
Envio coreo con las pregunias para la junta de aclaraciones, representando a ) \
INDUSTRIAS JAFHER SADECV " l
Referente & ' —:__h':
BASES PARA LA LICITACION PUBLICA ESTATAL N* UMSNHILPEIA01/2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO. ; (
S I lo, quedamos de
in mas por el momenlo, g 2 5us ordenes ~__/

Favor de confirmer de recibido esle correo.

—

/

Muchas gracias saludos..
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Cuarto: Las solicitudes presentadas que cumplieron con las Bases, que fueron planteadas de manera concisa y
que estan directamente vinculadas con los puntos contenidos en las Bases, indicando el numeral o punto especifico

con el cual se relaciona; y fueron aceptadas, corresponden al licitante:
e INDUSTRIAS JAFHER SADEC.V
DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO: Previo al inicio del acto, se realizé un registro con el nombre y la firma de los licitantes asistentes,

documento que forma parte integral de esta acta.

SEGUNDO: El acto sera presidido por el Presidente del Comité o la persona que designe, en este caso el

Funcionario designado es el Dr. Edgar Martinez Altamirano, Director de Adquisiciones de Bienes y Servicios de
la Universidad, y Segundo Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Michoacana de San Nicolas de Hidalgo quien sera asistido por un representante del area técnica o usuaria de los N
bienes objeto de la contratacion, en este caso el Arg. Cuauhtémoc Meza Ramirez, Subdirector de Infraestructura )
y representante del Mtro. Julio Vargas Medina, Coordinador de Planeacion, Infraestructura y Fortalecimiento |
Universitario de la UMSNH, a fin de que se resuelvan en forma clara y precisa las dudas y planteamientos de los (

licitantes relacionados con los aspectos contenidos en las Bases.

N’
TERCERO: El Dr. Edgar Martinez Altamirano, presenté a los Servidores Publicos presentes. x
)

CUARTO: Se realizo el pase de lista a los licitantes asistentes de conformidad a las Bases del presente

procedimiento.

QUINTO: Se informan las preguntas presentadas y que cumplen con los requisitos establecidos enla convocato\

\7'K y asi mismo se les da respuesta:

PARA LA CONVOCANTE:
o DEL LICITANTE INDUSTRIAS JAFHER S.ADEC.V

N
§ PREGUNTA 1: SOLICITO A LA CONVOCANTE, NOS OTORGUE UN 50% DE ANTICIPO.
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BASES DE LA LICITACION: EN EL APARTADO XII CONDICIONES DE PRECIO Y PAGO, INCISO D)

RESPUESTA: NO SE OTORGA; “LA CONVOCANTE" MANIFIESTA QUE DE CONFORMIDAD A LAS \
PAGO DE ANTICIPOS, NO APLICA.

\

PARA EL AREA REQUIRENTE:

o

DEL LICITANTE INDUSTRIAS JAFHER S.A DE C.V & _

PREGUNTA 1: SOLICITO A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA OFERTAR EN RELACION A LAS
MEDIDAS GENERALES DEL MOBILIARIO SOLICITADO, TOLERANCIA DE +/- 5 CENTIMETROS.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES.

PREGUNTA 2: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, TENGA A BIEN, ACEPTAR SE PERMITA
ENTREGAS PARCIALES.

RESPUESTA: “EL AREA REQUIRENTE" MANIFIESTA QUE SE ACEPTAN ENTREGAS PARCIALES
SIEMPRE Y CUANDO NO SE REBASE EL TIEMPO DE ENTREGA SENALADO EN LAS BASES.

\
l
~
PREGUNTA 3: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, TENGA A BIEN, ACEPTAR AUMENTAR EL /“3
TIEMPO DE ENTREGA A 60 DIAS NATURALES.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS BASES. J
PREGUNTA 4: ENTENDEMOS QUE EN LA PARTIDA 1Y PARTIDA 2: '\ j

-LAS REFERENCIAS A MODELOS Y LINEAS ESPECIFICAS DE CIERTOS FABRICANTES SON
SOLAMENTE UNA REFERENCIA DE APOYO PARA DEFINIR LA NECESIDAD, MATERIALES, DISENQ «
Y CALIDAD DE LOS BIENES SOLICITADOS EN ESTA LICITACION, Y QUE POR TANTO CAD
LICITANTE PODRA PRESENTAR SUS EQUIVALENCIAS, MODELOS, LINEAS Y MARCAS QUE
MANEJAN, ;ES CORRRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: S|, ES CORRECTA.

-SE SOLICITA A LA CONVOCANTE COMPARTIR IMAGENES O DIAGRAMAS DE SOPORTE, DE CA
PARTIDA, QUE AYUDEN A LOS LICITANTES A COMPRENDER CON TODA CLARIDAD LOS
ALCANCES Y CONFIGURACIONES DE LOS BIENES DESCRITOS EN EL ANEXO 1.

RESPUESTA: SE ANEXAN FIGURAS DEL MOBILIARIO (VER ANEXO A). N\
PREGUNTA 5: EN LA PARTIDA 1, SUBPARTIDA 5, ENTENDEMOS QUE UNICAMENTE SE ‘
REQUIEREN 66 (PIEZAS) MESAS DE TRABAJO DE 120X60X75 CMS, (ES CORRECTA NUESTRA

INTERNO UMSNH/LPE/A04-2022, REALIZADA EL 08 DE FEBRERO DE 2022.
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RESPUESTA: S|, ES CORRECTA.

PREGUNTA 6: EN LA PARTIDA 1, SUBPARTIDA 19, SOLICITAN MESA DE JUNTAS CIRCULAR,
PODRIAN INDICARNOS SUS DIMENSIONES YA QUE NO VIENE ESPECIFICADO EN LA
DESCRIPCION, ;MESA CIRCULAR SUS MEDIDAS SON?

RESPUESTA: LAS MEDIDAS DE LA MESA SON DE 1.20 M DE DIAMETRO Y 0.75 M DE ALTURA.

PREGUNTA 7: PARTIDA 2, NOS SOLICITAN BUTACAS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PUEDAN PROPORCIONAR PLANOS DE DISTRIBUCION DEL AREA DONDE SE INSTALARAN.

RESPUESTA: SE ANEXA PLANO (VER ANEXO B).

Los anexos mencionados se adjuntan a esta acta y formaran parte integral de la licitacion. i\ /,
SEXTO: De las manifestaciones de la convocante. /’ \
A los participantes, se les recuerda que las modificaciones que resultan de esta junta de aclaraciones, forman \
parte de la licitacion y sus Bases, las cuales deberan ser consideradas por los licitantes en la elaboracion de su \
propuesta técnica y economica. p
CIERRE DEL ACTA
’ “\_/‘

PRIMERO. - Por lo que no habiendo mas asuntos que tratar se cierra esta acta siendo las 13:30 (trece treinta
horas) del dia 8 (ocho) de febrero de 2022 (dos mil veintidos), firmando al margen y al calce para la debi a
constancia y efectos legales procedentes, los que intervienen en este evento, en todas y cada una de sus hOjaS
Se infoorma que el acta se difundira en https://www.umich.mx/licitaciones.html

‘\ http://dabs.umich.mx/adquisiciones/convocatorias; en apego al articulo 36 de las Bases y Lineamientos en ria
| de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles pa

el Ejercicio Fiscal 2022, para su consulta y obtencion gratuita.

RN

I %
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ASISTENTES
SERVIDORES UNIVERSITARIOS
Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

M.E. en M.F. Silvia Hernandez Capi |
Secretaria Administrativa de la Universidad y Presidente del Comité de Adquisiciones, Y,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo. ’

Mtro. José Felipe Alvarez Andrade

Representante del Dr. Rodrigo Gomez Monge Tesorero de la Universidad y Primer
Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Michoacana de San Nicolas de Hidalgo.

Dr. Edgar Martinez Altamirano

Director de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Universidad, y Segundo Vocal del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Michacana-de—
San Nicolas de Hidalgo.

Mtro. Oscar Pérez Campos

Representante del M. en C. Rodrigo Tavera Ochoa Contralor de la Universidad y Primer
Vocal Asesor del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo. /

Lic. Maria Fernanda Pefia Ortega P
Representante del Lic. Luis Fernando Rodriguez Vera Abogado General y qundo
Vocal Asesor del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicigs de la
Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo.

Dr. Adrian Zaragoza Tapia

Director de Patrimonio de la Universidad y Tercer Vocal Asesor del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Michoacana de San
Nicolas de Hidalgo.

AREA TECNICA

x Arg. Cuauhtémoc Meza Ramirez
Subdirector de Infraestructura y representante del Mtro. Julio Vargas Medina,

Coordinador De Planeacion, Infraestructura y Fortalecimiento Universitario de la
UMSNH.
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LICITANTES
Olga Dominguez Velazquez
Intermueble Spacio S.A.de C.V.
Ignacio Rivera Larios
Babilonik, S.A. de C.V.
Aniceto Ponce Espino
Industrias Jafher S.A. de C.V.
Cecilia Hernandez Matlalcoat! ' 1
PM Steele S.A. de C.V. \ {L g
Ing. Oscar Reséndiz Ruiz
Mobiliario, S.A. de C.V.
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RAZON SOCIAL DEL LICITANTE
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/f” T/LJVMU.:’A /(’ 5;/ﬂ‘7 ﬁé) Oé,. ‘Z}mmj,-c:z

Velazaque

Palslovk, a8 dot] Tanaoiese

A1 S

_._.7::/ d{l/g 7/; v"c’c./(,'
Ja/ﬁ /u?*’ }}4 c*/(/’ (.

41 / cor / /%ofc;g

[/c /,7/ .MJ’

(/-/«// %J@(%Zz
Lblecat)

X//&BM}HQJO,SA DECY Deserdia UL

MG - OSCAL

W

/

/

\.n
\\\‘i ..

LA PRESENTE FOJA DE FIRMAS CORRESPONDE Al ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LICITACION PUBLICA ESTATAL NO. DE C

INTERNO UMSNH/LPE/A01-2022, REALIZADA EL 08 DE FEBRERO DE 2022.

w’b

ONTROL,
/o ;

W



